la notificación por edicto a partir del 26 de abril del 2000 y desfijándose 

previo los tres días hábiles para impugnar la misma, encontrándose 

debidamente ejecutoriada. 

2.7.Que el valor del activo sucesoral correspondiente a los bienes del 

extinto LEOPOLDO ALFREDO GUTIERREZ PABÓN corresponden a la 

suma de trescientos un millón quinientos mil pesos ($301.500.000.oo) 

y su pasivo a ciento ocho millones veinticuatro mil seiscientos cuarenta 

pesos ($108.024.640,oo) y un patrimonio líquido de ciento noventa y 

tres millones cuatrocientos sesenta y cinco mil doscientos sesenta 

pesos ($193.465.260,oo), correspondiéndole a cada uno de los 

herederos como hijuela la suma de noventa y seis millones setecientos 

treinta y dos mil seiscientos treinta pesos ($96.732.630,oo). 

2.8.Que de acuerdo a la forma como se integró la hijuela de la señora 

NANCY GUTIERREZ VILLARREAL, el derecho asignado correspondía a 

la partida cuarta, por el valor de setenta y cinco millones de pesos 

($75.000.000,oo) presentándose un desface en la suma de veintiún 

millón setecientos treinta y dos mil seiscientos treinta pesos 

($21.732.630,oo), significando que la partición no es un acto 

especulativo, pues no se inspira en un deseo de lucro o ganancia sino 

con el propósito de repartir los bienes comunes dejados en proporción 

a la cuota asignada de manera justa y equitativa.